МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 года                                                                              № 111

ст. Старощербиновская

О назначении ответственных лиц за работу в АИС  «Навигатор

дополнительного образования» в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

на 2023-2024 учебный год

В целях использования целевой модели развития региональной системы

дополнительного образования детей в рамках выполнения федерального проек-

та «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в соответ-

ствии с  приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 25.12.2019 года № 589 «О региональном общедоступ-

ном «Навигаторе по дополнительным общеобразовательным программам (ин-

формационного портала) в Краснодарском крае», с целью организации работы

по наполнению сегмента АИС «Навигатор дополнительное образование МБУ

ДО СШ «Лидер» МОЩР, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за своевременную работу в  АИС

«Навигатор дополнительного образования» МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР и

полное ведение документации по АИС «Навигатор дополнительного образова-

ния» на 2023-20234 учебный год с утверждением Должностной инструкции,

Лысенко Анастасию Викторовну, инструктора – методиста:

1.1. Возложить ответственность за работоспособность АИС «Навигатор

дополнительного образования» и сервера.

1.2. Обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения необ-

ходимых мероприятий в АИС «Навигатор дополнительного образования».

1.3. Осуществлять контроль работы системы и состояния службы безо-

пасности при работе в системе.

1.5. Поддерживать связь со службой технической поддержки (при необ-

ходимости).

 1.6. Осуществлять контроль работы тренеров - преподавателей МБУ ДО

СШ «Лидер» МОЩР в АИС «Навигатор дополнительного образования»

2. Возложить ответственность на тренеров – преподавателей за своевре-

менность предоставления сведений о группах, за ввод данных по учащимся.

3. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                        Н.Г. Федотова